РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
УЯРСКИЙ  РАЙОН
СУХОНОЙСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

                                                     РЕШЕНИЕ
(проект)

от    12.2013г.                        с. Сухоной                      №

   О внесении дополнений в Устав
Сухонойского сельсовета Уярского района
Красноярского края

   В целях приведения Устава Сухонойскго сельсовета Уярского района Красноярского края в соответствии с требованиями Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» руководствуясь статьями 27.61 Устава сельсовета, Сухонойский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в устав Сухонойского сельсовета Уярского района
Красноярского края следующие  дополнения:
0. дополнить ст.7 п.1 подпунктом 1.7.2. следующего содержания
« 1.7.2 создание условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории поселения, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов ;
0. ст. 20 дополнить пунктом 5 следующего содержания: «5. Действие  муниципального правового акта, не имеющего нормативного характера, незамедлительно приостанавливается принявшим (издавшим) его органом местного самоуправления или должностным лицом местного самоуправления в случае получения соответствующего предписания Уполномоченного при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей, выданного в соответствии с законодательством Российской Федерации об уполномоченных по защите прав предпринимателей. Об исполнении полученного предписания исполнительно- распорядительные органы местного самоуправления или должностные лица местного самоуправления обязаны сообщить Уполномоченному при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей в трехдневный срок, а представительные органы местного самоуправления- не позднее трех дней со дня принятия ими решения»;
2. Поручить главе Сухонойского сельсовета Уярского района Емельянову Павлу Михайловичу направить настоящее решение на государственную регистрацию.
3. Контроль за исполнением решения возложить на главу Сухонойского сельсовета Емельянова Павла Михайловича.
4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после опубликования в общественно политической газете Уярского района «Вперед»

Глава Сухонойского сельсовета:                                           П.М. Емельянов